MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

28/04/2022 - 10:42 - Pág. 1/5

PORTARIA Nº 421 DE 14 DE MARÇO DE 2022

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas -
UNIFAL-MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da
UNIFAL-MG, resolve:

Constituir a Comissão de Avaliação do Curso de Farmácia, composta pelos professores abaixo
relacionados:

Magali Benjamim de Araújo (0394445) - Professor do Magistério Superior - Presidente;

Marcelo Aparecido da Silva (1696470) - Professor do Magistério Superior;

Eduardo Costa de Figueiredo (1714834) - Professor do Magistério Superior;

Ana Lúcia Leite Moraes (1545454) - Professor do Magistério Superior;

Leilismara Sousa Nogueira (1001303) - Professor do Magistério Superior;

Angélica Rosa Faria (1193118) - Professor do Magistério Superior;

Fernanda Borges de Araújo Paula (1286487) - Professor do Magistério Superior

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 267 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas -  FCF da Universidade Federal  de Alfenas -  UNIFAL-
MG, usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da UNIFAL-
MG, resolve:

Atribuir  responsabilidade  técnica  da  Farmácia  Universitária  da  Faculdade  de  Ciências  Farmacêuticas,
composta pelos servidores abaixo relacionados.

Tiago Marques dos Reis (1253418) - Professor do Magistério Superior

Liliana Batista Vieira (1123451) - Professor do Magistério Superior

Juliana Carvalho Ribeiro (3204882) - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

28/04/2022 - 10:42 - Pág. 2/5

Sônia Aparecida Figueiredo (3244032) - Professor do Magistério Superior

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 264 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da UNIFAL-MG,
resolve:

Constituir Comissão Técnico Científica da Farmácia Universitária da Faculdade de Ciências Farmacêuticas
composta pelos servidores abaixo relacionados. O mandato desta comissão será 16/02/2022 a 16/05/2023

Tiago Marques dos Reis (1253418) - Professor do Magistério Superior -  Chefe da Farmácia Universitária

Liliana Batista Vieira (1123451) - Professor do Magistério Superior - Vice chefe da Farmácia Universitária

Ricardo Radighieri Rascado (1545429) - Professor do Magistério Superior  - docente orientador de estágio -
Titular

Mateus Freire Leite (1636381) - Professor do Magistério Superior - docente orientador de estágio - Suplente;

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior - docente farmacêutico - Titular;

Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá (1213192) - Professor do Magistério Superior - docente farmacêutico
- Suplente;

Sônia Aparecia Figueiredo  (3244032) - Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assitente - Titular

Juliana Carvalho Ribeiro (3204882) -  Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assistente - Suplente

Carolina Ribeiro de Lima - Representante Discente - Titular

Iago da Silva Leal - Representante Discente - Suplente

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 263 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

28/04/2022 - 10:42 - Pág. 3/5

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da UNIFAL-MG,
resolve:

Constituir Comissão Técnico Científica da Farmácia Universitária da Faculdade de Ciências Farmacêuticas
composta pelos servidores abaixo relacionados. O mandato desta comissão será 16/02/2022 a 16/05/2023

Tiago Marques dos Reis (1253418) - Professor do Magistério Superior -  Chefe da Farmácia Universitária

Liliana Batista Vieira (1123451) - Professor do Magistério Superior - Vice chefe da Farmácia Universitária

Ricardo Radighieri Rascado (1545429) - Professor do Magistério Superior  - docente orientador de estágio -
Titular

Mateus Freire Leite (1636381) - Professor do Magistério Superior - docente orientador de estágio - Suplente;

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior - docente farmacêutico - Titular;

Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá (1213192) - Professor do Magistério Superior - docente farmacêutico
- Suplente;

Sônia Aparecia Figueiredo  (3244032) - Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assitente - Titular

Juliana Carvalho Ribeiro (3204882) -  Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assistente - Suplente

Carolina Ribeiro de Lima - Representante Discente - Titular

Iago da Silva Leal - Representante Discente - Suplente

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 244 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da UNIFAL-MG,
resolve:

Constituir a Comissão de  implantação do registro das Atividades Curriculares de Extensão no Projeto
Pedagógico do Curso de Farmácia,
composta pelos professores abaixo relacionados:

Geraldo Alves da Silva - (0394601) - Professor do Magistério Superior - Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

28/04/2022 - 10:42 - Pág. 4/5

Marcelo Aparecida da Silva - (1696470) - Professor do Magistério Superior

Sandra Maria Oliveira Morais Veiga - (0394519) - Professor do Magistério Superior

Maria Rita Rodrigues - (3242799) - Professor do Magistério Superior

Rudy Bonfilio - (1523869) - Professor do Magistério Superior

Fabio Antonio Colombo - (3008263) - Professor do Magistério Superior

Leilismara Sousa Nogueira - (1001303) - Professor do Magistério Superior

Lisandra Brandino de Oliveira - (1582682) - Professor do Magistério Superior

Ricardo Radighieri Rascado - (1545429) - Professor do Magistério Superior

Milena Carla Esposito (1103065) - Farmacêutico

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 243 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG,
usando de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria 845 de 19 de maio de 2021 da UNIFAL-MG,
resolve:

Constituir Comissão Técnico Científica da Farmácia Universitária da Faculdade de Ciências Farmacêuticas
composta pelos servidores abaixo relacionados. O mandato desta comissão será 16/02/2022 a 16/05/2023

Tiago Marques dos Reis (1253418) - Professor do Magistério Superior - Chefe da Farmácia Universitária -
Responsável Técnico

Liliana Batista Vieira (1123451) - Professor do Magistério Superior - Vice chefe da Farmácia Universitária -
Farmacêutica Assistente

Juliana Carvalho Ribeiro (3204882) -  Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assistente

Sônia Aparecia Figueiredo  (3244032) - Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assitente

Luciene Alves Moreira Marques (2422442) - Professor do Magistério Superior - Farmacêutica Assistente

Carolina Ribeiro de Lima - Representante Discente - Titular

Lago da Silva Leal - Representante Discente - Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

28/04/2022 - 10:42 - Pág. 5/5

Maria Rita Rodrigues

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas